

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๑๘/๑ หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยบุ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๑,๕๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๕๑.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายดำเกิง บุญมา ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางศศิภา ปานหมอก ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการฯ
 - ๗.๓ นายพลกร สุวรรณรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการฯ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขอย 18/1 หมู่ที่ 1 บ้านห้วยปู กว้าง 3.00 ม. ยาว 117.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 351.00 ตร.ม.
 ปริมาณงาน : กว้าง 3.00 ม. ยาว 117.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 351.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : ขอย 18/1 หมู่ที่ 1 บ้านห้วยปู ตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน เมื่อวันที่ ๕/ กรกฎาคม พ.ศ. 2565

แบบเลขที่ : 84/2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F (F)	ราคาต่อหน่วย x F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	<u>งานปรับปรุงถนน</u>							
	1.2 ปรับเกลียวพื้นทางเดิม	ตร.ม.	351.00	1.79	628.29	1.3607	2.43	854.91
2	<u>งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต</u>							
	2.1 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.55	430.03	7,547.07	1.3607	585.14	10,269.29
3	<u>งานผิวทางบ่อรัดแล่นด้วยเมนตะคอนกรีต</u>							
	3.1 ผิวทางบ่อรัดแล่นด้วยเมนตะคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	351.00	366.57	128,666.07	1.3607	498.79	175,075.92
	คอนกรีตกำลังอัดประลัย 280 KSC. รูปทรงลูกบาศก์				-		-	-
	(ใช้ตะแกรงเหล็ก Wire mesh)				-		-	-
	3.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	12.00	210.21	2,522.52	1.3607	286.03	3,432.39
	3.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	33.00	159.27	5,255.91	1.3607	216.71	7,151.71
4	<u>งานป้ายโครงการ</u>							
	4.1 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,451.91	2,451.91	1.3607	3,336.31	3,336.31
รวมเป็นเงิน								200,120.53

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	147,071.77
=	1.3607

..... ประมาณราคา

(นายสง่า อินทรีชัย)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขอย 18/1 หมู่ที่ 1 บ้านห้วยปู กว้าง 3.00 ม. ยาว 117.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 351.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ขอย 18/1 หมู่ที่ 1 บ้านห้วยปู ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 84/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง : มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง วันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	200,120.53	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
			ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท
			(1.3607)
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	200,120.53	ราคาบาท / ตารางเมตร
	สรุปราคา	200,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)		
			570.14

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน /2565

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสง่า อินทร์ไชย)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคำเกิง บุญมา)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(ส.ต.อ.ณรงค์ ปิติบุญพัฒน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศศิภา ปานหมอก)

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)